

FISZE I OGŁOSZENIA

ORAZ WSZELKIE DRUKI NAJTANIEJ I NAJSTARANNIEJ WYKONUJE SIĘ W Drukarni „GAZET POLSKIEJ”

Kantor ul. Sobieskiego 15. Otwarty od god. 6 rano do 8 wiecz.

nowiskom między Euberive a obszarem na wschód od Somme Pj. Zalazamy się nad przez naszymi liniami bojowymi wśród najcięższych strat nieprzyjaciela.

Również na północ od Cernay nie udało się postawić aż do wieczora nieprzyjacielskie ataki.

W Argonach odparliśmy częściowe ataki nieprzyjaciela.

Między Argonami a Mozą przebieł się nieprzyjacieli przez naszą, położoną na przedzie linię bojową aż do Montblainville, Monfaucou i aż do Łuku Moza na północny wschód od Monfaucou. Tu zatrzymał go nasze rezerwy. Nieprzyjacieli zdołał więc na niektórych miejscach designać naszych przednich linii-pięcoty i artylerji.

Przedsięwzięcia przy wytknięciu sobie wielkich celów wielka ofenzywa francusko-amerykańska próba przełomu nie udała się w pierwszym dniu bitwy wobec wytrzymałości naszych wojsk. Zbliżają się nowe walki.

Ludendorff.

Telegramy.

Rokowania w sprawie polskiej

WIEDŃ. „Reichspost” pisze z okazji odbywających się obecnie w Berlinie rokowań w sprawie polskiej:

W dyskusji o sprawie polskiej i południowo-słowiańskiej słyszy się stale o łucim, jakie istnieje między temi sprawami. Opowiadają, że Węgry zapewniły Austrii pomoc w sprawie polskiej, a Austria przynęca w zamian za to Węgrom połączenie. Bośni i Hercegowiny z Węgrami. Jest to zupełnie mylne ujęcie rzeczy, przeciw któremu należy złożyć protest. Rozwiązanie kwestji polskiej nie leży w interesie samej Austrii, lecz w interesie całej monarchji i jakkolwiekby wypadnie to rozwiązać, to zawsze będzie ona dla Austrii połączona z ofiarą, niema przeto powodu do żadnych rekompensat, chyba na rzecz Austrii. Z pewnością też jest fałszywym twierdzenie, jakoby za rządu Stuergha istniał był jakiś projekt takiej umowy.

KRONIKA.

Honorarjusz lekarskie. Stowarzyszenie lekarzy polskich w Warszawie powołało opracowanie taksy lekarskiej, osobnej komisji, która ma wyrobić uchwały do zatwierdzenia zabrania ogólnemu stowarzyszenym z dn. 23 z m. Wychożono z założenia, że tworzenie wspomnianej obowiązującej „taksy lekarskiej” we wstąpieniu słowa tego znaczenia jest niemożliwe, że w wszelkich warunkach lekarze-Polacy, jak i dotychczas, uwzględnić będą stopniowo, a nie w sposób olbrzymi, uśredniając od przyjętej oceny swej pracy. Mimo to uznano, że ustalenie przynajmniej przybliżonej oceny tej pracy w stosunku do publiczności najwięcej stało się dziś koniecznością. Opinia Stow. lekarzy powinna być zatem brana pod uwagę, jako podstawa do oceny zabiegów lekarskich w wypadkach spraw sądowych eksterjety i t. p. Z powyższemu załączeniem stowarzyszenia, przyciska „Gazeta lekarska” łaskę ogólną za poradę lekarską, już zatwierdzoną przez zebranie ogólne stowarzyszenia: 1) Porada lekarska w domu w godzinach przyjęć od 10 mk.; 2) porada na mieście przy wezwaniu między 8 rano a 8 wieczorem od 15

mk.; 3) porada na mieście przy wezwaniu między 8 wieczorem a 8 rano od 30 mk.; 4) w razie większej liczby pacjentów w tem samym mieszkaniu, za poradę każdej następnego osobie od 10 mk.; 5) porada na mieście, przy zganiu nalcymich-stowego przybycia od 30 mk.; 6) porada w domu lekarza w godzinach specjalnie zamówionych od 20 mk.; 7) konsylium (dla każdego lekarza) od 30 mk.; 8) za każdy, duży, operacje i zabiegi specjalne od umowy; 9) porada listowna od 15 mk.; 10) za udzielenie informacji poza wizytą od 10 mk.; 11) świadectwo lekarskie od 15 mk.; 12) eksperja lekarska z wydaniem opinii piśmiennej od 50 mk. Szkieła nalc politycznych. Delegacja Prasy Prowincjonalnej nadsyła następujący komunikat o Szkole Nauk Politycznych:

„Sekretarzy Szkoły Nauk Politycznych znowił po feryach letnich swoje czynności i otwarty jest codziennie od 7 do 8 wieczorem.

Podania o przyjęcie do Szkoły przyjmowane będą tylko przez wydział.

Na rzeczywisty słuchaczy Szkoły przynajmniej osoby opojska pici, posiadające przygotowanie w zakresie szkół średnich. Osoby z wyższym wykształceniem prawnym, społecznym lub ekonomicznym mogą występować od razu na długi kurs, przyczem egzamina złożone w innych szkołach wyższych zostają im zaliczone.

Osoby starsze, mające wykształcenie w instytucjach państwowych, społecznych lub gospodarczych, a nie posiadające świadectw z ukończenia szkół średnich, mogą być przyjęte w charakterze słuchaczy nadzwyczajnych, o ile komisja immatrykulacyjna uzna przygotowanie ich za dostateczne do słuchania z pozytywnym wykładem, stojących na poziomie uniwersyteckim.

Wykłady na wszystkich pięciu wydziałach: politycznym, (dyplomatycko-konsularnym), społecznym, administracji państwowej i komunalnej, finansowo-ekonomicznym oraz publicystyki i dziennikarstwa rozpoczyna się 1 października i odbywać się będzie między 7 i 10 wieczorem od 5 do 7 nowowprowadzone języki nowożytnie (angielski, francuski i niemiecki), na które zapisywać się można oddzielnie.

Przed paroma dniami ukazał się nowy rocznik szkoły, zawierający szczegółowe informacje oraz program wykładów na 4-ty rok szkolny 1918/19 i jest do nabycia w sekretarjacie szkoły (Senatowa 11) oraz w wszystkich księgarniach.

Porubraz ludność. W. D. W. Ztg. cytany: Ces. niem. gubernator wojskowy w Skiermiewicach wydał — jak donosi „Deutsche Lodzer Zeitung” — następujące ogłoszenie:

„Došlo do mej wiadomości, że ludność jaęys podburzają ludność, a zwłaszcza w pierwszym rzędzie gospodarzy rolnych, i grożą podziałem, o ile będą oddawać zboże. W myśl rozporządzenia generał-gubernatora z 8 lutego 1916 to, działalność taka będzie karana. Zapewniam wysokie wynagrodzenie każdemu, kto tego rodzaju podburzacę pociągnie do odpowiedzialności.

Wypadek kolejowy. Z Warszawy donoszą: Na stacji Zdobułów wskutek nie nastawionej zrownicy wykoleiły się trzy ostatnie wagony pociągu, wozącego uchodźców, powracających do krajów Ukraiński. Podróżni zaczęli wyskakiwać z wagonów, przyczem poniosł śmierć na miejscu uchodźca Ludwik Piwński, pochodzący z Chelmiszczycy. — Oprócz tego siedm osób odniosło mniej więcej silne obrażenia ciała.

Napad bandytów. Pisma warszawskie donoszą: W kolonii Odwiecie, w pow. sieradzkiem, zjawilo się w nocy około 20 bandytów zamaskowanych, prawie wszyscy mieli rewolwery. Wtrąneli oni do mieszkania p. Sadowskiego i postrelili jego syna, nad którym też się zniechali. Bandyci zrabowali 430 mk., oraz sporozdęży. Gdy włociano okoliczni paspiżycy z pomocą, bandyci dawszy kilka strzałów dla postrachu, zbiegli.

Ze Świata.

Polacy w armii amerykańskiej. „New York World” donosi: Polacy, którzy służyli w armii amerykańskiej nie są według ustaw Stanów Zjednoczonych obowiązani do pełnienia służby wojskowej. Sekretarz stanu Baker uzni niedawno 10-letnim polakom i wyraził się, że 400.000 polaków walczyło na frontach koalicyj przed wojną w walce pierwszych amerykańskich batalionów. Listy star amerykańskich wykazują, że 8 procent rannych w formacjach amerykańskich należy do narodowości polskiej.

Prasa włoska przeciw hr. Skarbkw. Na ostatnim kongresie w Lublińcu miał hr. Skarbek wyrazić się, że jeśli Niemcy posiadają swój program Hamburg-Bagdad, to słownie mogą mu przeciwstawić formułę Gdańsk-Tryst.

Słowa te uziły oczywiście daleko posuniętą drażliwość Włoch i wywołały konieczność wyjaśnienia ze strony zrymskiej misji komitetu narodowego. Komunikat tej organizacji kwestjonuje prawdziwość faktów wypowiedzianych przez rodzący formuły przez hr. Skarbka. Jeżeli zdanie takie zostało wypowiedziane, to mogło ono tylko oznaczać, że grobla przeciwniecka zaczynając się od Gdańska poprzez kraje Polski, czeskiej, jugo-słowiańskiej dojdzie aż do włoskiego Trystu. Nie może leżeć w myśli żadnego z Polaków kwestjonowanie świętych praw Italii do tego portu, zwłaszcza, że wszystkie narodości uciennicze Niemcy i Austrię widzą we Włoszech naturalnego przewodnika i kierownika we wspólnej walce.

Ukraina i Krym. Na ostatnim posiedzeniu rady ministrów wyznała się decyzja rządu krymskiego, rozpoczęcia pratykacji z rżdem ukraińskim w kwestji warunków, na jakich Krym może połączyć się z Ukrainą, ponieważ dalsze jego przystąpienie samodzielnym wobec wojny cłowej okazało się niemożliwym. Rada ministrów za pozwoleniem hetmana postanowiła czasowo przerwać wojnę cłową, uwarunkowując to niezwłocznym przybyciem delegacji rządu krymskiego dla dalszych pratykacji. Ministrowi finansów polecono czasowo znieść cłony na cel

granicy z Krymem. Pratykacje winni być przeprowadzone przez samych ministrów. Delegacja rządu krymskiego przjedzie w tych dniach. Minister finansów wysłał już telegraficznie rozporządzenie o zawieszeniu rewizji celnej wszelkich materyałów i produktów, przewożonych z Ukrainy do Krymu i odwrotnie.

Pieniądże dośkie. W gub. Charkowskiej pojawiły się znaki pieniężne Wielkiego Wojska Dońskiego. Ministrowi finansów wyjaśnilo, że wobec nie wyjaśnionych jeszcze stosunków, wspomniane pieniądze nie są jeszcze obowiązujące i należy wstrzymać się z przyjmowaniem ich.

Wieprzowina w fiaskach. Parkasze berlińscy nie do jednego uciekają się sposobu, by ukryć swój twarzą przed argusowym okiem zwracając lichwy towarowej.

I tak: Przed kilku dniami przyłapano na ulicach Berlina postugacza, który wiozł dwie wielkie fiaski, używane za wozaki do transportu żrących kwasów. ZPO bliższym zbadaniu okazało się, że fiaski te składały się z dwóch części: w górnej mniejszej znajdował się ocet, a w dolnej, większej po 30 kl. świeżej wieprzowiny. Towar naturalnie skofiskowano.

Z Dąbrowy.

(d) Edsund Rygter, znakomity artysta i b. dyrektor teatru Poznańskiego, Krakowskiego i Lubelskiego, zjeżdża do naszego miasta z zespołem wybitnych artystów krakowskich i wystąpi tylko jeden raz — we wtorek 1-go października br. w sali „Resursy”, w rozgłoszonej sztuce Augusta Strindberga p. t. „Taniec śmierci”. Bilety na to niezwykle interesujące przedstawienie już nabywać można w cukierni WP. Smoleńskiego, a w dniu przedstawienia od godz. 6-tej przy kasie teatru.

ALEKSANDR FISCHB
Fabryka
PIECZEKI
KALCARKOWYCH
z siedzibą w
numeratry
ul. ita.
1228-11.

1724-18

Zubiano w podlegi między Sędziszowem a Dąbrową (Górnica 10) świadectwo egzaminacyjne wydane imię Jana Wachckiego. Uczeń egzaminu uprasza się o zwrot za nagrodę ul. Ogrodowa nr. 5 w Dąbrowie. 1728-11.

Fabianka z patentem. Ociety „Eala” do do Administracji. 1727-12.

Dom Handlowy Przemysłowo-Techniczny

L. BARTNIK i K. JASKÓLSKI

DĄBROWA, ul. Sobieskiego 13.

Całkowite urządzenia: oświetlenia elektrycznego, motorów i przenoszenia sily. Sprzedaż materjałów elektrotechnicznych i lamp żarowych. Aparaty kinematograficzne różnych systemów oraz części zapasowe na składzie. Abonament i kuno film z napisami polskimi. Maszyny do pisania i liczenia. Taśmy do maszyn, kasetki, kalki, węgiel, koks, cement, cegła, drewno, dachówka, papa, oleje i smary.

ARTYKUŁY ŻYWNOSCIOWE

WŁASNA PAKOWNIA HERBATY

importu BANKU ASSEKURACYJNEGO W WARSZAWIE.

UWAGA: Próby z działu kinematograficznego na każde żądanie bezpłatnie.